TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 3
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/NQ-SD3-ĐHĐCĐ
Gia Lai, ngày 21 tháng 4 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 3

· Căn cứ  luật Doanh nghiệp số 60/2005 QH 11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sông Đà 3 đã được ĐHĐCĐ Công ty thông qua.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông tin về Đại hội đồng cổ đông:

Tên Công ty:

Công ty cổ phần Sông Đà 3;
Tên viết tắt:

SD3

Địa chỉ trụ sở:

105 Phạm Văn Đồng, Thành phố Pleiku, Tỉnh Gia Lai;

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 5900189364 cấp lần thứ năm ngày 12/01/2011 Nơi cấp: Sở KHĐT Tỉnh Gia Lai.
Vốn Điều lệ: 159.993.560.000 đồng, được chia thành 15.999.356 cổ phần, mệnh giá 1 cổ phần là 10.000 đồng; Toàn bộ 15.999.356 cổ phần là cổ phần phổ thông.

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 khai mạc hồi 8 giờ 00 ngày 21 tháng 4 năm 2011.

Tại: Hội trường Công ty cổ phần Sông Đà 3- 105 Phạm Văn Đồng, Phường Thống nhất, Thành phố Pleiku, Tỉnh Gia Lai;

Ban chủ toạ gồm:

· Ông Nguyễn Khắc Hiệp - Chủ tịch HĐQT - Chủ toạ
· Các Thành viên Hội đồng quản trị - thành viên
Thư ký Đại hội:

· Ông  Phạm Duy Huân - Văn phòng Thư ký Công ty

Điều 2: Cổ đông có quyền dự Đại hội:

Tổng số cổ đông triệu tập là: 2.346 cổ đông; tương ứng với 15.999.356 cổ phần nắm giữ, chiếm 100% Tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Trong đó:

a. Trong nước:

· Cổ đông là cá nhân: 2.293 cổ đông, sở hữu: 6.719.786 cổ phần, tương ứng 42% VĐL

· Cổ đông là tổ chức: 29 cổ đông, sở hữu: 8.886.718 cổ phần, tương ứng 55,5% VĐL

b. Nước ngoài:

Cổ đông là cá nhân: 24 cổ đông, sở hữu: 392.852 cổ phần, tương ứng 2,5% VĐL

Điều 3: Cổ đông có mặt tham dự Đại hội:

Cổ đông, đại diện cổ đông có mặt dự họp là:  41 cổ đông, sở hữu:  10.550.000 cổ phần bằng:  66 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Đại hội đủ điều kiện tiến hành họp theo quy định tại khoản 1 điều 18 Điều lệ Công ty cổ phần Sông Đà 3.

Điều 4: Nội dung Đại hội:

Cổ đông biểu quyết thông qua các vấn đề sau:

1. Báo cáo của Hội đồng quản trị đánh giá công tác quản lý, kinh doanh và thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 với các nội dung chính sau:
1.1. Công tác quản trị, điều hành:

· Những mặt đã làm được:

· Đã ban hành và điều chỉnh khắc phục các mặt còn tồn tại trong các quy chế, quy định để đơn vị ngày càng hoạt động ổn định hơn;

· Chỉ đạo ổn định công tác tổ chức vµ cơ cấu mô hình tổ chức sản xuất phù hợp với thực tế SXKD, Điều lệ của Công ty;

· Tổ chức họp thường kỳ hàng quý kiểm điểm công tác SXKD . Thông qua Nghị quyết của HĐQT để chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ của Công ty;

· Chủ động tìm kiếm việc làm ;

· Chủ động tìm kiếm các dự án đầu tư ;

· Chiến lược đào tạo con người được quan tâm hàng đầu;

· Công tác an toàn và bảo hộ lao động Đã được chú trong, quan tâm .

· Những mặt chưa làm được:

· Một số thành viên được phân công phụ trách các lĩnh vực do điều kiện công tác nên thời gian đầu tư cho công việc còn hạn chế;

· An toàn và bảo hộ lao động đã được chú trọng tuy nhiên việc thực hiện chưa được triệt để.
1.2. Công tác thực hiện các chỉ tiêu mà nghị quyết ĐHCĐ năm 2010 đề ra: (theo số liệu báo cáo tại điểm 2.1; mục 4 điều 5 của nghị quyết này)
2. Báo cáo kết quả SXKD năm 2010 và kế hoạch SXKD. kế hoạch đầu tư năm 2011 với các chỉ tiêu:

2.1. Tình hình thực hiện một số các chỉ tiêu kinh tế năm 2010:

	TT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Kế hoạch
	Thực hiện
	Tỷ lệ %

	1
	Tổng giá trị SXKD
	Ngàn đồng
	440.000.000
	398.088.116
	90

	2
	Doanh thu
	Ngàn đồng
	422.900.000
	375.013.005
	89

	3
	Thực hiện đầu tư
	Ngàn đồng
	49.310.000
	17.242.845
	35

	3.1
	Đầu tư mở rộng SXKD(Chi phí thẩm định và đầu tư thêm 01 thủy điện 17MW tại Kon Tum
	Ngàn đồng
	300.000
	0
	0

	3.2
	Đầu tư nâng cao năng lực thiết bị thi công
	Ngàn đồng
	9.000.000
	8.373.203
	93

	3.3
	Đầu tư tài chính
	Ngàn đồng
	40.010.000
	8.869.203
	22

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	Ngàn đồng
	30.000.000
	23.664.227
	79

	5
	Nộp ngân sách Nhà nước
	Ngàn đồng
	16.890.410
	24.613.127
	146

	6
	Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/Vốn Điều lệ
	%
	28,1
	10,0
	36

	7
	Thu nhập B/Q 1 CBCNV/tháng
	Ngàn đồng
	3.500
	4.164
	119

	8
	Tỷ lệ cổ tức
	%
	16
	8
	50

2.2   Kế hoạch SXKD năm 2011:
	TT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Kế hoạch
	Ghi chú

	1
	Giá trị SXKD
	Triệu  đồng
	370.080

	2
	Doanh thu
	Triệu đồng
	438.693

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	42.000

	4
	Nộp ngân sách
	Triệu đồng
	28.410

	5
	Thu nhập BQ/người/tháng
	Triệu đồng
	4,200

	6
	Tỷ lệ cổ tức dự kiến
	%
	14

2.3. Kế hoạch đầu tư năm 2011:

	TT
	Nội dung đầu tư
	Đơn vị tính
	Số tiền
	Ghi chú

	I
	Đầu tư mở rộng SXKD
	Triệu đồng
	10.000

	1
	Chi phí nghiên cứu đầu tư các khu đô thị mới tại Hà Nội và TP Hồ Chí Minh
	Triệu đồng
	10.000

	II
	Đầu tư nâng cao năng lực thi công
	Triệu đồng
	117.308

	1
	Đầu tư mua sắm mới thiết bị phục vụ thi công các công trình thủy điện
	Triệu đồng
	77.198

	2
	Đầu tư mua sắm thiết bị thi công nhà cáo tầng tại TP H.Nội và TP HCM
	Triệu đồng
	31.748

	3
	Dầu tư nhà xưởng gia công CUPLER
	Triệu đồng
	4.000

	4
	Đầu tư sử chữa lớn xe máy thiết bị
	Triệu đồng
	4.362

	III
	Đầu tư tài chính
	Triệu đồng
	59.396

	1
	Đầu tư góp vốn vào các công ty cổ phần
	Triệu đồng
	45.396

	2
	Đầu tư tài chính khác
	Triệu đồng
	  14.000

	Tổng cộng
	Triệu đồng
	186.704

3. Báo cáo tài chính năm 2010 (Số liệu theo bảng cân đối kế toán đến ngày 31/12/2010 đã được kiểm toán bởi Công ty kiểm toán và kế toán AAC)

4. Báo cáo trích lập các quỹ và chia cổ tức trên lợi nhuận còn lại của năm 2010 với các chỉ tiêu:
	TT
	Nội dung
	ĐV tính
	Thực hiện
	Ghi chú

	1
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	23.664.226.758

	Trong đó:

	a
	Các khoản làm tăng lợi nhuận chịu thuế (thù lao HĐQT,BKS, thuế VAT không được khấu trừ)
	đồng
	1.306.653.307

	b
	Các khoản làm giảm lợi nhuận chịu thuế (tiền cổ tức nhận được)
	đồng
	108.800.000

	c
	Lợi nhuận chịu thuế
	đồng
	24.862.080.065

	2
	Thuế TNDN phải nộp
	Đồng
	7.613.149.230

	3
	Lợi nhuận còn lại
	Đồng
	16.051.077.528

	4
	Phân phối lợi nhuận
	Đồng
	16.051.077.528

	4.1
	Trích quỹ dự phòng tài chính (10%)
	Đồng
	1.605.107.753

	4.2
	Trích bổ sung quỹ đầu tư phát triển
	Đồng
	843.931.099

	4.3
	Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
	Đồng
	802.553.876

	4.4
	Lợi nhuận chia cổ tức (8%)
	Đồng
	12.799.484.800

(Tại thời điểm chia cổ tức Vốn điều lệ của Công ty là 159.9963.560.000 đồng. Cổ tức được thanh toán bằng tiền).

5. Báo cáo của Ban kiểm soát về quản lý Công ty của HĐQT và Tổng giám đốc với các nội dung chính sau:

5.1. Công tác kiểm soát đối với HĐQT và Ban TGĐ Công ty:
· Kiểm soát HĐQT và ban TGĐ trong việc ban hành các nghị quyết, quyết định cho việc chỉ đạo và điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty thực hiện đúng các quy định của pháp luật và Điều lệ hoạt động đã được ĐHĐCĐ;

· Xây dựng các chương trình công tác hàng tháng, quý, năm; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên đôn đốc kiểm tra và thực hiện đảm bảo thực hiện tốt Nghị quyết của ĐHĐCĐ năm 2010.

5.2. Công tác soát xét tình hình tài chính của Công ty năm 2010 với một số chỉ tiêu chính sau:

[image: image1.emf]TT Chỉ tiêu Kế hoạch 2010 Thực hiện 2010

%

TH/KH

1 Tổng tài sản 464.582.000 522.582.275 112,5%

2 Nợ phải thu 120.000.000 134.321.963 111,9%

3 Nợ phải trả 236.810.000 229.600.524 97,0%

a Vay và nợ ngắn hạn 210.810.000 223.354.050 106,0%

b Nợ dài hạn 26.000.000 6.246.474 24,0%

4 Vốn chủ sở hữu 227.772.000 292.981.749 128,6%

a Vốn điều lệ 79.996.780 159.993.560 200,0%

b Các quỹ 10.791.000 16.907.613 156,7%

c Thặng dư vốn góp 100.187.049 100.029.499 99,8%

d LN còn lại chưa phân phối 36.797.171 16.051.077 43,6%

e Lợi ích của CĐ tối thiểu 0 0 0,0%

5 Tỷ lệ LN trước thuế/VCHS 13,2% 8,1% 61,3%

6 Tỷ lệ lợi nhuận/Doanh thu 7,1% 6,3% 89,0%

7 Thu nhập/1 CP theo mệnh giá 3.750 1.479 39,4%

8 Giá TT/Thu nhập 9,3 10,6 113,7%

6. Lựa chọn Tổ chức kiểm toán năm tài chính 2011: Giao cho Hội đồng quản trị Công ty căn cứ vào tình hình thực tế để lựa chọn Tổ chức kiểm toán tài chính năm 2011 theo đúng pháp luật.
7. Thông qua tổng mức tiền lương và thù lao của các thành viên HĐQT, Ban KS năm 2010 và dự kiến năm 2011 như sau:

7.1 Tổng tiền lương và thù lao thực chi các thành viên HĐQT, BKS và thư ký Công ty       năm 2010 là: 644.280.000 đồng, tương ứng với 91% kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010.
7.2 Dự kiến năm 2011:

· Trường hợp Công ty đạt 100% các chỉ tiêu kế hoạch trong SXKD thì tiền lương, thù lao của  Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát được hưởng theo mức sau:
	TT
	Chức vụ
	Mức tiền

 (đồng/người/tháng)

	1
	Lương Chủ tịch HĐQT (chuyên trách)
	30.000.000

	2
	Thù lao Thành viên HĐQT, Trưởng Ban KS
	5.000.000

	3
	Thành viên Ban Kiểm soát, Thư ký HĐQT
	3.000.000

· Trường hợp Công ty không đạt 100% chỉ tiêu kế hoạch SXKD thì tiền lương, thù lao của  Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát được hưởng tương ứng với tỷ lệ hoàn thành kế hoạch và ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty quyết định mức cụ thể.

· Trường hợp Công ty vượt các chỉ tiêu kế hoạch SXKD thì đề nghị Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT căn cứ vào mức độ vượt kế hoạch để trích thưởng lương tháng thứ 13 cho các thành viên HĐQT, BKS và CBCNV của Công ty.

8. Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ (theo Nghị quyết số 13 ngày 20/4/2011 của Hội đồng quản trị) và Quyết định ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Sông Đà 3.
9. Bầu cử bổ sung 01 thành viên Hội đồng quản trị và 01 thành viên Ban kiểm soát gồm:
9.1   Ông Vũ Đình Minh - Tổng giám đốc Công ty cổ phần Sông Đà 3 trúng cử: Giữ chức vụ Thành viên HĐQT;
9.2   Ông Vũ Tá Thực - Kế toán trưởng Công ty cổ phần thủy điện Sê San 3A trúng cử: Giữ chức vụ Thành viên Ban kiểm soát;

10. Thông qua: Gia hạn nhiệm kỳ hoạt động của HĐQT, BKS trong năm 2011 và bầu HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2 vào kỳ họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2012.

11. Cổ đông biểu quyết nhất trí thông qua toàn văn Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011.

Điều 5. Điều khoản thi hành:Lợi nhuận
Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Sông Đà 3 chỉ đạo bộ máy điều hành tổ chức thực hiện Nghị quyết ĐHĐCĐ; Trong quá trình thực hiện kế hoạch SXKD, Hội đồng quản trị xem xét tình hình cụ thể thực hiện nhiệm vụ tại các công trường thi công để điều chỉnh kế hoạch phù hợp với thực tế. Ban kiểm soát tăng cường thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát công tác quản lý và hoạt động SXKD theo quy định tại Điều lệ Công ty và Nghị quyết này.
Nơi nhận:                                                       TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- UBCK Nhà nước;                                                                      CHỦ TỊCH HĐQT
- Sở GDCK Hà Nội;
- Tập Đoàn  Sông Đà;

 - Thành viên HĐQT; - Thành viên BKS;
- Các đơn vị trực thuộc;

- Website; Lưu HĐQT, Vp
PAGE
1

_1364972297.xls
Sheet1

		TT		Chỉ tiêu		Kế hoạch 2010		Thực hiện 2010		Năm 2009		% TH/KH

		1		Tổng tài sản		464,582,000		522,582,275		436,271,312		112.5%

		2		Nợ phải thu		120,000,000		134,321,963		80,070,173		111.9%

		3		Nợ phải trả		236,810,000		229,600,524		224,198,565		97.0%

		a		Vay và nợ ngắn hạn		210,810,000		223,354,050		215,414,158		106.0%

		b		Nợ dài hạn		26,000,000		6,246,474		8,784,406		24.0%

		4		Vốn chủ sở hữu		227,772,000		292,981,749		212,072,746		128.6%

		a		Vốn điều lệ		79,996,780		159,993,560		79,996,780		200.0%

		b		Các quỹ		10,791,000		16,907,613		17,684,716		156.7%

		c		Thặng dư vốn góp		100,187,049		100,029,499		100,187,049		99.8%

		d		LN còn lại chưa phân phối		36,797,171		16,051,077		14,204,201		43.6%

		e		Lợi ích của CĐ tối thiểu		0		0				0.0%

		5		Tỷ lệ LN trước thuế/VCHS		13.2%		8.1%		13.9%		61.3%

		6		Tỷ lệ lợi nhuận/Doanh thu		7.1%		6.3%		7.7%		89.0%

		7		Thu nhập/1 CP theo mệnh giá		3,750		1,479		3,689		39.4%

		8		Giá TT/Thu nhập		9.3		10.6		9.9		113.7%